
UCHWAŁA NR LVII/666/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobawiny w sprawie opłaty adiacenkiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców miejscowości Sobawiny w sprawie opłaty adiacenckiej, 
Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A322005E-3FFE-4CB4-B006-0BEF267A73CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/666/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 14 lutego 2023 r. do Burmistrza Opoczna wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Sobawiny 
reprezentowanych przez Pana M.S., która została następnie przekazana do Rady Miejskiej w Opocznie. 

Wnoszący petycję podnosili, że z uwagi na drastycznie rosnące ceny ogrzewania, energii elektrycznej, 
żywości, paliw itd. wysokość opłaty adiacenckiej  jest zbyt dużym obciążeniem dla budżetu gospodarstw 
domowych. Ponadto podczas budowy sieci kanalizacji nie zrobiono przecisków pod jezdnią do działek 
(znajdujących się po drugiej stronie drogi) niezabudowanych oraz zabudowanych, na których domy 
powstały po 2008 r. Domy zbudowane po tym okresie nie zostały ujęte w projekcie w/w inwestycji. 

W związku z powyższym wnoszący petycję mieszkańcy postulują o obniżenie wysokości różnicy 
w wartości nieruchomości z 50% do max. 20% i zniesienie obowiązku opłaty w przypadku działek, na 
których nie znajdują się nieruchomości. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji. 
Na posiedzeniach w dniach 21 lutego i 21 marca 2023 r. po zapoznaniu się z treścią petycji oraz  
wysłuchaniu przedstawiciela wnoszących petycję, Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała, że należy 
uwzględnić petycję. 

Zdaniem Komisji należy uznać, że obniżenie wysokości opłaty adiacenckiej za wykonanie sieci 
kanalizacyjnej przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności lokalizacji inwestycji budownictwa 
jednorodzinnego na terenie gminy Opoczno. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A322005E-3FFE-4CB4-B006-0BEF267A73CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


